2023年11月吉日

令和5年度 観光危機管理体制構築支援事業
沖縄観光危機管理体制強化支援勉強会のご案内

謹啓　平素はますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
企業の危機管理を総合的に支援する株式会社エス・ピー・ネットワークはこの度、沖縄県及び一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー（以下、OCVB）から災害・危機発生時における本県の観光危機管理体制強化を図るための業務を委託されました。
つきましては下記の通り、観光関連事業者の皆様には、BCPなど、防災、減災計画の策定及び見直しを目的とした勉強会を実施いたします。
お忙しい中大変恐縮ではございますが、沖縄県における観光危機管理の更なる進展のため、防災・BCP・危機管理担当者の皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げます。
謹白
－　記　―
観光危機管理体制強化支援勉強会
▪開催日：1月25日・26日　※10時から17時まで（休憩1時間）※いずれか1日
▪開催地：沖縄産業支援センター　※沖縄県那覇市字小禄1831-1
▪定員：１日あたり先着8団体（1団体3名まで）
▪費用：無料
※ご参加には別紙　申し込み用紙の提出が必要となります。

【勉強会内容】
現在あるBCPまたは防災計画をもとに、2023年７月下旬から８月上旬の数日間にわたり、沖縄本島周辺に滞留した台風6号を振り返りながら、アフターアクションレビューという手法を使い、防災への取り組み・地域の連携といった面から、BCPにおける基本的な考え方を整理し、観光要素を取り入れる形で、策定や見直しを進めていきます。

▪講師：(株)エス・ピー・ネットワーク総合研究部より、西尾・大越・永橋・小田

*************************************************************************************************************
【お申し込みについて】
以下、団体名とご希望の箇所に☑を入れていただき、本紙のご返送をお願いいたします。なお、ご参加いただく皆様には、事前課題にご協力いただきますので、追ってご連絡申し上げます。

団 体 名：
ご担当者：
同行者※2名まで：
連 絡 先：（TEL）　　　　　　　　　（MAIL）

[bookmark: _Hlk150433712]☐1月25日（木）観光要素を取り入れたBCP策定が進んでいない団体向けの勉強会に参加する
☐1月26日（金）観光要素を取り入れたBCP策定が進んでいる団体向けの勉強会参加する
※いずれか当てはまるほう1か所に☑をご記入ください

提出先：
(株)エス・ピー・ネットワーク沖縄営業所　担当：市川　玲　MAIL：r-ichikawa@sp-network.co.jp

回答期限：2023年12月8日（金）12：00まで
***********************************************************************************************************************
【お問い合わせ】
参加について：沖縄観光コンベンションビューロー　企画課危機管理チーム　担当：城間盛悟、粟国龍哉
TEL：098-859-6126　MAIL：kikikanri@ocvb.or.jp
内容について：(株)エス・ピー・ネットワーク沖縄営業所　担当：市川　玲
　　　　　　　　TEL：098-880-9801  MAIL：r-ichikawa@sp-network.co.jp